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Besvarelse af spørgsmål nr. 1708 (Alm. del) fra Folketingets Sundheds-

udvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1708 (Alm. del), som Folketin-

gets Sundhedsudvalg har stillet til justitsministeren den 27. september 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane Heitmann (V). 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Gustav Schaldemose 
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Spørgsmål nr. 1708 (Alm. del) fra Folketingets Sundhedsudvalg: 

 

”Ministeren bedes oplyse, hvorledes regeringen vil sikre bi-

standsværger bedre arbejdsvilkår, jf. kritikken i Statsrevisorer-

nes beretning 14/2020 om retspsykiatriske patienters forløb.” 

 

Svar: 

 

1. Ifølge Rigsrevisionens beretning har Justitsministeriet og regionerne ikke 

i tilstrækkelig grad sikret, at retspsykiatriske patienter får et sammenhæn-

gende forløb, hvor myndighederne overholder kravene til behandlingen.  

 

På Justitsministeriets område finder Rigsrevisionen bl.a., at bistandsværger 

i 34 pct. af de undersøgte sager blev beskikket mere end 14 dage efter doms-

afsigelsen. Derudover finder Rigsrevisionen, at psykiatrien under regio-

nerne ikke i tilstrækkelig grad orienterer bistandsværgerne om behandlings-

forløbene.   

 

2. For så vidt angår beskikkelsen af bistandsværger, henvises der til justits-

ministerens ministerredegørelse vedrørende Rigsrevisionens beretning nr. 

14/2020 om retspsykiatriske patienters forløb med Statsrevisorernes be-

mærkninger, som er oversendt til Sundhedsudvalget.  

 

Det fremgår af redegørelsen, at statsadvokaterne i forlængelse af Rigsrevi-

sionens beretning har drøftet problemstillingen vedrørende beskikkelse af 

bistandsværger med politikredsene. Statsadvokaterne vil fremover i forbin-

delse med deres tiltrædelse af en påstand om foranstaltning i sagerne syste-

matisk følge op på, om der i sagerne beskikkes en bistandsværge i forlæn-

gelse af dommen. I sager, hvor statsadvokaterne konstaterer, at der ikke er 

beskikket en bistandsværge i umiddelbar forlængelse af dommen, vil stats-

advokaterne udarbejde feedbacknotater til politikredsene med henblik på 

opfølgning. 

 

3. Regeringen har besluttet at videreføre en tværministeriel arbejdsgruppe 

til analyse af det retspsykiatriske område. Det vil som led i arbejdsgruppens 

undersøgelse være naturligt at se nærmere på, om der bør iværksættes andre 

relevante tiltag med henblik på at forbedre forholdene for bistandsværgerne. 

Arbejdsgruppens kommissorium er oversendt til Sundhedsudvalget. 

 

Danske Regioner vil i relevant omfang vil blive inddraget i arbejdsgruppens 

arbejde.  
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